Приложение к свидетельству № 51143/1                                                                                Лист № 1
об утверждении типа средств измерений                                                                    Всего листов 24
ОПИСАНИЕ ТИПА СРЕДСТВА ИЗМЕРЕНИЙ
(в редакции, утвержденной приказом Росстандарта № 487 от 09.03.2017 г.)
Устройства измерительные многофункциональные МИР КПР-01М
Назначение средства измерений
Устройства измерительные многофункциональные МИР КПР-01М (далее - устройства,
КПР-01М) предназначены для измерения и анализа параметров электрической сети

Всего листов 24
Таблица 1 - Структура кода
Символы в коде Варианты и расшифровка символов
МИР КПР-01МА-5(50)-57ИП-R2E-
8ТС24-2ТУ-РП24 Тип устройства
Конструктивное исполнение
нет символов - корпус размерами 96 96 140 мм МИР КПР-01МА-5(50)-57ИП-R2E-
8ТС24-2ТУ-РП24 А - корпус размерами 90×75×105 мм
Номинальный (максимальный) ток, класс точности
при измерении активной/реактивной энергии
нет символов - нет токовых цепей
1(10) – 1(10) А, класс точности 0,5S/1
5(10) – 1-5(10) А для КПР-01М 1), класс точности
0,2S/0,5
5(50) - 5(50) А, класс точности 0,5S/1
МИР КПР-01МА-5(50)-57ИП-R2E-
8ТС24-2ТУ-РП24
5(150) - 5(150) А, класс точности 0,5S/1
Номинальное напряжение
нет символов - нет цепей напряжения
57 - 57,7 В
МИР КПР-01МА-5(50)-57ИП-R2E-
8ТС24-2ТУ-РП24
230 - 57-230 В для КПР-01М1), 230 В для КПР-01МА
Наличие питания от измерительных цепей
нет символов - питание от отдельной цепи МИР КПР-01МА-5(50)-57ИП-R2E-
8ТС24-2ТУ-РП24 ИП - питание от измерительных цепей
Наличие и количество интерфейсов
R - один интерфейс RS-485
2R - два интерфейса RS-485
3R - три интерфейса RS-485
4R - четыре интерфейса RS-485
E - один интерфейс Ethernet TX
2E - два интерфейса Ethernet TX
S - один интерфейс RS232
C - один интерфейс CAN
МИР КПР-01МА-5(50)-57ИП-R2E-
8ТС24-2ТУ-РП24
I - один интерфейс питания внешнего индикатора
Наличие и количество каналов ТС
нет символов - нет каналов ТС МИР КПР-01МА-5(50)-57ИП-R2E-
8ТС24-2ТУ-РП24 8ТС - 8 каналов ТС
Номинальное напряжение каналов ТС
24 - 24 В МИР КПР-01МА-5(50)-57ИП-R2E-
8ТС24-2ТУ-РП24 230 - 230 В
Наличие и количество каналов ТУ
нет символов - нет каналов ТУ МИР КПР-01МА-5(50)-57ИП-R2E-
8ТС24-2ТУ-РП24 2ТУ - 2 канала ТУ
Наличие и напряжение цепи питания
нет символов - питание от измерительных цепей
ИП24 - основное питание от цепи 24 В
ИП230 - основное питание от цепи 230 В
РП24 - резервное питание от цепи 24 В
МИР КПР-01МА-5(50)-57ИП-R2E-
8ТС24-2ТУ-РП24
РП230 - резервное питание от цепи 230 В
Лист № 3
Всего листов 24
Символы в коде Варианты и расшифровка символов
Наличие функций
K – осциллографирование
Q – измерение показателей качества электроэнергии
МИР КПР-01МА-5(50)-57ИП-R2E-
8ТС24-2ТУ-РП24-KQP
P – учет электроэнергии
1) для КПР-01М значения номинального тока и напряжения выбираются программно
при конфигурировании